
Ja?
FAxUtrilí NtMocNlcE
ot oMouc

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Fakultní nemocnice olomouc
státní příspěvková organizace ziizená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra

zdravotnictví ze dne 25.11.].990, č.j' oP-054-25.11.90

sesídlem: l. P. Pavlova L85l6,779o0 olomouc
lč:00098892
DlČ: CZ00098892

Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem

ba n kovn í spojen í: 363348Iuo7 70

na straně jedné jako,,objednatel"

F medicals.r.o.
se sídlem: Jana Krušinky L73716,500 02 Hradec Králové

lČ 02464454

DlČ CZO2464454

zastoupená: lng. Jasminem Draganovičem, jednatelem

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 33057

ba n kovn í s poje n í: 7 oo22oo2 / 27 oo

na straně druhé jako,, Poskytovatel"

(Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného obdobného organizačního
předpisu jsou oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy nenítřeba podpisu jiné osoby.)

tuto

sMLoUvU o PRovÁoĚtví KoMPLEXNícH sERVlsNícH st-uŽre
uzavřená dle 5 1746 a násl. zákona č'89/2ot2 Sb' občanského zákoníku v platném znění

o



o fAxuÚt i NtMocNtct
oroMolJc

!.

Úvodní ustanovení

1_. Zúčastněné smluvnístrany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně

plnit závazky v ní obsažené, a Že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem a

touto smlouvou.

2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků otevřeného zadávacího řízení podle zákona č.

t34lz0L6 Sb., o zadáváni veřejných zakázek v platném znění zahájeného objednatelem jako

veřejným zadavatelem s názvem ,,ochranné kryty k digitálním detektorům", interní evidenční

číslo VZ-2022-000358. Je-li v této smlouvě zmíněna zadávací dokumentace, má se na mysli

zadávací dokumentace vztahující se k uvedené veřejné zakázce. Smluvní strany se zavazují plnit

podmínky obsažené v této smlouvě, přičemž za závazné se pro obě smluvní strany považuje

rovněž zadávací dokumentace a nabídka, kterou prodávající předložil do zadávacího řízení.

3. Poskytovatel potvrzuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky

nezbytné k poskytování služeb dle této smlouvy a že disponuje takovými odbornými znalostmi,

které jsou k poskytování služeb nezbytné.

It.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat údržbu a servis ochrannýchkrytů k

digitálním detektorům ve FN olomouc, realizované/pořízené na základě VZ specifikované uýše

(dále společně jako ,,předmět seruisu") spočívající v periodických kontrolách, ošetřování,

seřizování, opravách a zkouškách prováděných v souladu s pokyny výrobce, jak je níže blíže

specifikováno. Předmět servisu je vymezen v příloze č' 1, která je nedílnou součástítéto smlouvy.

Součástí předmětu plněníje také závazek poskytovatele převést na objednatele vlastnické právo k

hmotným součástem předmětu plnění včetně oprávnění k nerušenému užívání součástí plnění

představující nehmotné součásti předmětu plnění a závazek objednatele zaplatit poskytovateli

dohodnutou cenu.

2' Poskytovatel je povinen vykonávat servisní činnost na podkladě této smlouvy s odbornou péčí a

v souladu se zájmy objednatele. Poskytovatel odpovídá za výkon servisní činnosti ve sjednaných

termínech a v řádné kvalitě.

3. objednatel se zavazuje způsobem dohodnutým vtéto smlouvě spolupůsobit při provádění

činností dle této smlouvy a zaplatit poskytovateli v této smlouvě dohodnutou úplatu'

4. Místem plnění je Radiologická klinika Fakultní nemocnice olomouc'



o řAxUtÍNi HtMocNlct
oroMouc

llt.

Rozsah a termíny provádění údržby a servisu a oprav

].' Činnost dle této smlouvy se vztahuje na předmět servisu, jak je specifikován v příloze č' 1 této

smlouvy, jakož i na všechny jeho součásti a příslušenství'

2. Činnost dle této smlouvy zahrnuje:

o Preventivní kontroly předmětu servisu vč' přístrojového vybavení, jeho součástí a příslušenství,

dle pokynů výrobce a v souladu se všemi příslušnými právními předpisy.

o Pravidelné kalibrace a nastavení dle pokynů výrobce a v souladu se všemi příslušnými právními

předpisy.

o Údržbu předmětu servisu vč. přístrojového vybavení, jeho součástí a příslušenství v pravidelných

intervalech stanovených jejich výrobci. Údržba bude prováděna minimálně ,,neprovádí se" za

rok(y) .

o opravy poruch a závad předmětu servisu vč. přístrojového vybavenL jeho součástí a příslušenství,

tj. uvedení vadného či porušeného do stavu plné funkčnosti, tj. plné využitelnosti jeho technických

parametrů.

o Provádění standardního upgrade předmětu servisu vč. přístrojového vybavení, jeho součástí a

příslušenství, a to včetně upgrade softwaru, to vše v rozsahu dle aktuálního stavu rozvoje

technologií.

o Provádění pravidelných předepsaných periodických bezpečnostně-technických kontrol, včetně

elektrické kontroly, předmětu servisu vč. přístrojového vybavení, jeho součástí a příslušenství

v souladu s platnou legislativou. Prohlídku je poskytovatel povinen provést v periodě ,,neprovádí

se" za rok(y) , vždy nejpozději do 5 dnů před uplynutím platnosti předchozí kontroly.

o Provádění periodických prohlídek - pokud jsou vyžadovány výrobcem či platnou legislativou'

Prohlídku je poskytovatel povinen provést v periodě ,,neprovádíse" za rok(y), vždy nejpozději do 5

dnů před uplynutím platnosti předchozí prohlídky.

o Provádění elektrické revize, je-li vyžadována platnou legislativou' objednate! si vyhrazuje právo

nevyužít této služby u poskytovatele.

o V případě jakéhokoli zásahu do elektrického zařízení většího rozsahu, případně poruchy provést

na vyžádání objednatele novou revizi / kontrolu.

o lnstruktáž personálu dle zákona o zdravotnických prostředcích.

o V případě potřeby dodání a instalaci náhradních dílů, jejichž použití je potřebné k zjištění uvedení

předmětu servisu vč' přístrojového vybavení, jeho součástí a příslušenství, do stavu plné

funkčnosti, tj. plné využitelnosti jeho technických parametrů. V této souvislosti se poskytovatel

zavazuje, že zajistí, že po celou dobu trvání této smlouvy bude disponovat dostatečným počtem



o řAl(Utltai'NtMocNlct
OI OMOUC

náhradních dílů, servisních techniků a technických pomůcek nezbytných k prováděníčinnosti dle

této smlouvy.

3. Pro vyloučení všech pochybností se uvádí, že součástí rozsahu této smlouvy je veškeryí spotřební

materiál potřebný k provedení servisu v rámci pravidelných preventivních prohlídek stanovených

výrobcem zařízení nebo příslušnými právními předpisy. Jedná se především, nikoli však pouze, o

spotřební materiál definovaný v příloze č. 2 této smlouvy.

4. Poskytovatel je povinen sledovat lhůty stanovené výrobcem předmětu servisu, jakož i zákonné

lhůty pro provádění servisu a údržby předmětu servisu vč. přístrojového vybavení, jeho součástí a

příslušenství a plánovaný servis a údržbu provádět i bez písemné výzvy objednatele, avšak

v souladu s provozními možnostmi objednatele.

5. Poskytovatel je povinen před zahájením každé z činností uvedených výše v tomto článku písemně

předem informovat objednatele o nástupu k provedení činnosti, a to nejméně 5 kalendářních dnů

předem. Podáním informace se rozumíden jejího doručení objednateli. Písemné vyrozumění bude

zasíláno na adresu sídla objednatele, případně na emailovou adresu servis@fnol.cz. V případě, že

ve stanoveném termínu nemůže objednavatel umožnit provedení činnosti, vyrozumí o tom

obratem poskytovatele a ten v takovém případě provede činnost v nejbližším možném termínu,

na kterém se smluvní strany prokazatelně dohodnou, nejpozději však do 5 dnů ode dne odpadnutí

překážky na straně objednatele. Po tuto dobu není poskytovatel v prodlení s plněním povinnosti,

jejíž splnění bylo odloženo z důvodu na straně objednatele.

6. objednatel je povinen nahlásit potřebu provedení oprav a závad u poskytovatele bez zbytečného

odkladu, a to písemně na adresu sídla poskytovatele a následně telefonicky na +42o 498 019 588,

či formou emailové zprávy na seruisffifmedical.cz. Dnem doručení se v pochybnostech rozumí

třetí den od prokazatelného odeslání zprávy poskytovateli.

7. objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerou potřebnou součinnost při plnění

činností dle této smlouvy, zejména je povinen zpřístupnit poskytovateli místo a předmět

vyžadující servisní čijiný zásah dle této smlouvy, a to za podmínky předchozího oznámenídle odst.

5. tohoto článku'

8. Poskytovatel je povinen odstranit poruchy a závady nahlášené objednatelem způsobem dle odst'

6. tohoto článku v následujících termínech:

o není-li dále stanoveno jinak je poskytovatel povinen nastoupit k odstranění nahlášené

závadylporuchy bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 2 dnů od okamžiku jejího nahlášení,

nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. Tato dohoda může být provedena formou

písemného zápisu či formou emailového potvrzení odpovědnými zaměstnanci obou smluvních

st ra n,



1' lArUtrNÍ NtMoCNlCt
otoMou(

o není-li dále stanoveno jinak je poskytovatel povinen odstranit nahlášené vady bez zbytečného

odkladu, nejpozději však do 5 dnů od okamžiku jejího nahlášení, nedohodnou-li se smluvnístrany

písemně jinak. Tato dohoda může být provedena formou písemného zápisu či formou emailového

potvrzení odpovědnými zaměstnanci obou smluvních stran,

o není-li dále stanoveno jinak je poskytovatel povinen v případě opravy trvající déle než 5 dnů po

dobu opravy bezplatně zapůjčit náhradní přístroj s odpovídajícími technickými parametry jako

vadný přístroj, nedohodnou-li se smluvnístrany na jiném řešení.

9. Neodstranili poskytovatel vady a poruchy předmětu servisu vč. přístrojového vybavení, jeho

součástí a příslušenství v souladu s touto smlouvou řádně, s odbornou péčí a včas, je objednatel

oprávněn nechat odstranit závady a poruchy třetí osobou, či je odstranit sám způsobem dle

vlastního uvážení na náklad poskytovatele. Poskytovatel se pak zavazuje nahradit objednateli

veškeré účelně vynaložené a prokázané náklady na odstranění závad a poruch. Tímto není dotčen

nárok objednatele na náhradu škody, jakož ani nárok na zaplacení smluvní pokuty sjednané dále'

lO.činnosti dle této smlouvy budou poskytovatelem prováděny na adrese sídla objednatele a není-li

to z technických důvodů či provozních důvodů na straně objednatele možné, budou prováděny

vjiném písemně dohodnutém místě. Spočívá-li důvod vtechnických podmínkách, náklady na

přepravu z a do místa jejich umístění nese poskytovatel a jsou zahrnuty v úplatě dohodnuté dále.

11.objednatel je povinen řádně poskytnuté služby fyzicky, kvantitativně a kvalitativně převzít od

poskytovatele a toto potvrdit podpisem pověřené osoby v záznamu vyhotoveném

poskytovatelem, kdy jedno vyhotovení předá objednateli' V případě periodické kontroly spojené

s měřením, vypracuje poskytovatel protokol o kontrole, ve kterém uvede naměřené hodnoty,

použitá měřidla a celkoý výsledek s rozhodnutím o dalším bezpečném provozování předmětu

servisu. Tento protokol bude v kopii předán objednateli spolu s fakturou. V případě instruktáže

vyhotoví poskytovatel záznam o provedené instruktáži a jeho kopii předá pověřenému

zaměstnanci objednatele.

12.Poskytovatel se zavazuje služby a činnosti dle této smlouvy zajišťovat prostřednictvím techniků

disponujících zkušenostmi se servisem předmětu servisu a proškolených u výrobce systémů,

z nichž sestává předmět servisu. K požadavku objednatele je poskytovatel povinen tyto

skutečnosti objednateli písemně doložit a nevyhovění tomuto požadavku se považuje za

podstatné porušení této smlouvy'

IV.

Sankce a odpovědnost za škodu

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provádět činnosti v této smlouvě uvedené s odbornou

péčí, řádně a v termínech v této smlouvě vymezených.



o řAxulÍH' NtMocNlLt
OIOMOUC

2' Pro případ, že poskytovatel nedodržítermíny dohodnuté v této smlouvě, či písemně sjednané na

základě této smlouvy, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu, která činí 500,- Kč, za každý

den prodlení a každé jednotlivé porušení. V případě prodlení s plněním povinností z této smlouvy

vyplývajících delším než 10 dnů, je poskytovatel povinen uhradit za kaŽdý další započatý den

1.000,- Kč. Prodlení delší než 10 dnů je zároveň považováno za podstatné porušenítéto smlouvy

ze stra ny poskytovatele.

3. Poskytovatel nese odpovědnost za škody/újmy/ušlý zisk, které vzniknou objednateli či třetím

osobám v důsledku porušení povinností poskytovatele vypl'ývajících z této smlouvy, stejně jako za

škody/újmy/ušlý zisk, které vzniknou objednateli či třetím osobám v důsledku činností

prováděných poskytovatelem.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že nárok na zaplacení smluvních pokut dle tohoto článku se

nedotýká případných nároků na náhradu škody.

V.

Trvání smIouvy

1. Tato smlouva se stává platnou jejím podpisem oběma smluvními stranami a uzavírá se na dobu

určitou v trvání 8 !et, kdy s účinností do ukončení záruky vztahující se k předmětu servisu budou

veškeré činnosti vymezené touto smlouvou V souladu s vůlí smluvních stran poskytovatelem

prováděny bez nároku na zaplacení jejich ceny, protože ta je již zahrnuta v ceně pořizovací.

Povinnosti z této smlouvy vypl'ývající se tedy poskytovatel zavazuje plnit od okamžiku jejího

podpisu v době záruky bezúplatně a s nárokem na odměnu sjednanou níže po uplynutí záruční

doby. Stanoví-li kupní smlouva o poskytování plnění, které je upraveno taktéž v této smlouvě

jinak, použijíse v záruční době ustanovení smlouvy kupní.

2. Tato smlouva může b'it ukončena následujícími způsoby:

o písemnou dohodou smluvních stran;

o písemnou výpovědí objednatele s výpovědní dobou v délce 3 měsíců, přičemž tato počne běžet

prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla rnýpověd'doručena poskytovateli;

o písemným odstoupením, v případech stanovených zákonem či touto smlouvou. oznámení o

odstoupení musí obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Úiint<y

odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní

straně. odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost poskytovatele zaplatit objednateli smluvní

pokuty či povinnosti zaplatit finanční částky z jiného titulu, na jejichž zaplacení vznikl nárok před

učiněním odstoupení od smlouvy, event. na jejichž zaplacení vznikl nárok v souvislosti s jednáním

či opomenutím poskytovatele před odstoupením od smlouvy.



1' 'AxUtÍNi 
NtMocNlf E

otoMou(

vt.

Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena na základě tohoto ustanovení bude objednatelem

poskytovateli hrazena za činnosti dle této smlouvy ode dne uplynutí záruční doby, jež je

poskytnuta na předmět servisu specifikovaný v příloze č. 1 k této smlouvě. Do jejího uplynutí se

poskytovatel zavazuje tyto činnosti provádět bezplatně, a to s ohledem na skutečnost, že je ve

vztahu k objednateli současně prodávajícím předmětu servisu, jehož se týká servis a údržba, jak

jsou shora Vymezeny. Stanoví-li o sankcích za nesplnění povinností spočívajících v prodlení

s odstraněním závad a poruch něco jiného kupní smlouva' na základě, které objednatel předmět

servisu specifikovaný v příloze č. 1 k této smlouvě pořídil, mají po dobu trvání záruční doby

přednost ustanovení kupní smlouvy.

2. Smluvnístrany se dohodly na níže uvedených cenových ujednáních:

a) Hodinová sazba servisního technika činí L42o Kč bez DPH,

b) Cestovní náklady - paušální sazba zahrnující kilometrovné, servisní vzdálenost a cenu servisního

technika za čas strávený na cestě - 4200 Kč bez DPH. Cestovní náklady je poskytovatel oprávněn

účtovat jen při řádném provedení služby, kdy tuto není poskytovatel oprávněn nedůvodně

prodlulovat, tj. jednotlivá oprava/servis musíbýt provedena v jediný den, provede-li vtentýž den

více zásahů, může tuto položku účtovat pouze jednou, totéž platí pro promeškaný čas a servisní

vzdálenost,

c) celkový náklad za jednotlivý pravidelný servisní zásah dle článku lll. této smlouvy .....'..'Kč bez DPH,

d) celkový náklad za jednotlivou periodickou BTK (včetně elektrické kontroly) dle článku lll. této

smlouvy ..'.....'.Kč bez DPH,

e) celkový náklad za jednotlivou periodickou prohlídku dle čl' lll' této smlouvy ''.''.....Kč bez DPH,

f) celkový náklad za jednotlivou periodickou elektrickou revizi dle článku lll' této smlouvy ..........Kč bez

DPH,

g) celkový náklad za jednotlivou instruktáž personálu dle zákona o zdravotnických prostředcích dle

článku lll. této smlouvy ....'.....Kč bez DPH.

3' Poskytovatel bere na vědomL že v souladu s interními předpisy objednatele nese náklady

související s vjezdem motorových vozidel do místa plnění.

4. Cena bude objednatelem uhrazena na základě faktur vystavených poskytovatelem a doručených

objednateli neprodleně po servisním zásahu, nejpozději však do 15 dnů od provedeného zásahu.

Každá jednotlivá faktura vystavená v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou musí

o bs a h ovat i d e nt if i káto r ve řej n é z a ká z ky vz-2o22-ooo358.



o f AxuUni taEMocNtcE
oLoriouc

5. Poskytovatel je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona č.

235/2oo4 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném zněnía splatností 60 kalendářních dnů ode dne

prokazatelného doručenífaktury na adresu objednatele nebo na emailfin@fnol.cz. Jako přílohu je

povinen připojit kopii záznamu o provedení činnosti včetně její specifikace.

6. V případě, že faktura nebude splňovat veškeré náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu

poskytovateli ve lhůtě splatnosti vrátit, přičemž lhůta splatnosti začiná běžet znovu ode dne

doručení řádně vystavené faktury objednateli.

7. Cena bude objednatelem hrazena poskytovateli převodem na účet uvedený v záhlaví této

smlouvy, případně na jiný účet uvedený v příslušné faktuře. Za den úhrady se rozumíden odeslání

celé fakturované částky z účtu objednatele na účet poskytovatele.

8. Poskytovatel se zavazuje plnit veškeré své finanční závazky vůči poddodavatelům, s kterými

spolupracuje v rámci plnění předmětu smlouvy, bez prodlení' objednatel si vyhrazuje právo

požadovat po poskytovateli prokázání splnění této jeho povinnosti. Poruší-li poskytovatel svůj

závazek dle první věty tohoto odstavce, tzn. dostane-li se poskytovatel do prodlení se splněním

některého svého finančního závazku vůči některému ze svých poddodavatelů, vznikne objednateli

právo uspokojit pohledávku konkrétního poddodavatele poskytovatele přímo, přičemž o takto

uhrazenou částku bude ponížena cena dle této smlouvy.

9. Cena bez DPH je maximálnl kdy k této ceně bude připočteno DPH dle platné a účinné legislativy k

okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.

10.Po uplynutí 4 let platnosti této smlouvy a následně každý rok vždy k 1.1., může b'ýt provedena

revize smluvních cen, a to za těchto smluvních podmínek.

10.1. Změny sjednaných cen v důsledku změny inflace:

Jednotkové ceny lze změnit v důsledku změny míry inflace zjištěné podle oficiálních údajů ČsÚ za

uplynulý kalendářní rok za těchto podmínek:

a) Při změně míry inflace o více jak 2,5 % oproti míře inflace v předchozím kalendářním roce, mohou

b'ýt úpravy jednotkorných cen provedeny tak, že se ceny zvýší maximálně o stejné %, které

odpovídá změně míry inflace oproti předchozímu kalendářnímu roku.

b) Jednotkové ceny dle této smlouvy a příloh nebudou měněny po dobu prvních 4 let trvání této

smlouvy.

c) Úpravy jednotkových cen mohou být provedeny až v okamžiku, kdy budou vydány oficiální údaje

ČsÚ.

d) o úpravu ceny V rámci revize musí smluvnístrana písemně požádat druhou smluvní stranu.

Io.2.Změny sjednaných cen v důsledku změny minimální mzdy:

Jednotkové ceny lze změnit v důsledku změny výše minimální mzdy na základě změny právní

úpravy o výši minimální mzdy v uplynulém kalendářním roce za těchto podmínek:



o fAxutÍt{í NEMocNlct
OLOMOIJC

a) Jednotkové ceny dle této smlouvy a příloh nebudou měněny po dobu prvních 4 let trvání této

smlouvy.

b) Úpravy jednotkových cen mohou být provedeny tak, že se ceny zvýší maximálně o stejné %, o

které se změní minimálnímzda oproti minimální mzdě předchozího roku.

c) o úpravu ceny V rámci revize musísmluvní strana písemně požádat druhou smluvnístranu'

11. Nastane-li některá z podmínek pro změnu sjednané ceny, je poskytovatel oprávněn provést

výpočet změny ceny a předložit jej objednateli k případnému odsouhlasení' Smluvní strany V

případě oboustranného souhlasu následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou

dodatku k této smlouvě'

vlt.

Mlčenlivost

1' Dostane-li se Poskytovatel při poskytování plnění dle této smlouvy do kontaktu s jakýmikoliv

osobními údaji či informacemi, skutečnostmi či jinými hodnotami (dále společně jen jako

,,chráněné údaje"), na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti dle platných právních předpisů,

nebo budou-li mu tyto při plnění jeho povinností dle této smlouvy zpřístupněny, je povinen o

těchto zachovávat mlčenlivost, nezpřístupnit tyto žádné osobě, pokud neobdrží předchozí

písemný souhlas od subjektu chráněných údajů. Kromě toho je poskytovatel po uplynutí platnosti

této smlouvy, nebo na žádost objednatele povinen vrátit čivydat neprodleně objednateliveškeré

dokumenty nebo jiné materiál, které tvoří nebo které obsahují chráněné údaje, disponuje-lijimi.

2. Chráněné údaje je poskytovatel povinen udržovat v přísné tajnosti a nebude je předávat,

zpřístupňovat nebo rozšiřovat třetím stranám ani jakékoliv osobě neoprávněné podle této

smlouvy; nebude je využívat k jiným než touto smlouvou daným účelům; nebude je využívat pro

svůj vlastní prospěch bez předchozího písemného souhlasu subjektu údajů a objednatel.

3. Poskytovatel se zavazuje vynaložit maximální úsilí, aby zajistil, že žádný z jeho zaměstnanců,

kterému by|y zpřístupněny chráněné údaje, nebude tyto sdělovat během svého

zaměstnaneckého poměru u poskytovatele, ani následně po ukončení takového pracovního

poměru jakékoliv osobě, která není oprávněna mít k takovým informacím přístup.

4. Povinnost mlčenlivosti poskytovatele v plném rozsahu tohoto článku platí po celou dobu platnosti

této smlouvy a také po jejím ukončení bez časového omezení (s ýimkou případů, kdy subjekt

údajů a objednatel zprostí písemně poskytovatele povinnosti mlčenlivosti).

5. Závazek mlčenlivosti dle tohoto článku se nevztahuje na informace, u nichž poskytovatel

prokáže, že mu byly známy před jejich obdržením v souvislosti s plněním této smlouvy u

objednatele; nebo byly známy široké veřejnosti před jejich získáním v souvislosti s plněním této

smlouvy u objednatele nebo se následně staly známé široké veřejnosti, aniž by poskytovatel



řAxUtltai NIMocNlct
or.oMouc

jakkoliv porušil povinnost mlčenlivosti; nebo mu chráněné údaje zpřístupnily třetí strany, na něž

se nevztahuje závazek mlčenlivosti a které mají zákonné právo informace takto předávat'

Veškeré skutečnosti dle tohoto odstavce je poskytovatel povinen prokazovat relevantními

písem ným í záznamy .

6. Porušení závazkťl poskytovatele dle tohoto smluvního článku je podstatným porušením této

smlouvy a zakládá oprávnění objednatele od této smlouvy odstoupit.

vil!.

Závěrečná ustanovení

1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, zvláštních

právních předpisů, ktenými se provádí občanský zákoník a zvláštních právních předpisů

souvisejících. Smluvní strany berou na vědomí a zároveň souhlasí, že k projednání a rozhodování

případných sporů, které nebudou vyřešeny smírem, budou příslušné soudy české republiky'

2. Není-li vtéto smlouvě stanoveno jinak, jsou smluvní strany povinny vzájemně komunikovat

písemně prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a veškerou komunikaci směřovat

k rukám statutárních zástupců na adresu sídel uvedených v záhlaví smlouvy. V případě

pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena

třetí den po dni odeslání písemnosti. Bude-li komunikace činěna jinou osobou než statutárním

zástupcem, je tato osoba povinna přiložit k písemné komunikaci zplnomocnění statutárního

zástupce, jinak k ní nebude přihlíženo a nebude mít žádné právní důsledky. Strany jsou povinny

neprodleně si sdělovat změnu adres sídel pro účely komunikace. Neučiní-li tak, nesou důsledky

z toho vzniklé (př. marné uplynutí lhůt, nemožnost dovolat se neúčinnosti doručení písemnosti

apod.).

3. Veškeré dohody, učiněné před podpisem smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozb'ývají dnem

podpisu smlouvy platnosti, a to bez ohledu na funkční postavení osob, které předsmluvní

dojednání učinily. Tato smlouva tak představuje celkovou dohodu smluvních stran na jejím

předmětu a nahrazuje všechna předchozí ujednání a dohody dosažené ohledně jejího předmětu.

4. Pokud jakékoliv ustanovení této smlouvy nebo závazek vyplývající z této smlouvy je nebo se

kdykoliv stane zcela či částečně neplatným nebo nevymahatelným, taková neplatnost nebo

nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních

ustanovení či závazků z této smlouvy vypl'ivajících a smluvní strany se zavazují nahradit toto

neplatné nebo nevymahatelné ustanovení či závazek takovým novým platným a vymahatelným

ustanovením či závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu

původního ustanovení či závazku.

o



o rAxUtIilÍ liEMocil|cE
OLOMOUC

5. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající. Kvitance za částečné

plnění a vracení dlužních úpisů s účinky kvitance se vylučují' Použití 9 577 zák' č' 89/2oL2 sb',

občanský zákoník se vylučuje. Určení množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu ve

smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy

jakkoli zasahovat. Použití ustanovení 5 557, 5 1726, s 1728,5 1729,5 1740, s 1744, E 1757 odst.2,

3, 5 17-]o, s1950, zák. č. 89l2ol2 Sb., občanského zákoníku, se vylučuje. Dle $ 1765 zák. č.

89/2072 Sb., občanského zákoníku, na sebe poskytovatel převzal nebezpečí změny okolností' Před

uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si

plně vědomy okolnostísmlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této smlouvy nastat.

6. Smluvní strany proh|ašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich

svobodné, pravé a vážné vůle a tuto lze měnit pouze dohodou obou smluvních stran obsaženou

v písemném, chronologicky očíslovaném dodatku k této smlouvě, podepsaném statutárními

zástupci obou smluvních stran. Změna musí být výslovně označena jako "Dodatek ke Smlouvě"'

Jiné zápisy, protokoly apod' se za změnu této smlouvy nepovažují.

7. Smluvní strany poté, co si smlouvu přečetly vjejím doslovném zněnl prohlašují, že sjejím

obsahem souhlasí a že jejímu obsahu zcela porozuměly, přičemž tuto skutečnost stvrzují svými

podpisy.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle 5 6

odst.3 zákona č.34olzo$ o registru smluv.

9. Seznam příloh, které jsou k této smlouvě připojeny ke dni jejího podpisu a tvoří její nedílnou
součást:

Příloha č. 1- Specifikace předmětu servisu
Příloha č. 2 - Seznam spotřebního materiálu k provedeníservisu

V Olomouci dne ......... V HradciKrálové dne 23' 05.2022

prof. MUDr. il:nf,T,.:ff# Jasmin
Roma n Havlík, Ph.D.

Havt ík, Ph.D ?ilH;131,33?'
D ra 9 a n ovi Č ?il1!;131,3Z,''

|tng. Jasmin Draganovič, jednate!

Digitálně podepsal
Jasmin Draganovič

Fakultní nemocnice olomouc
(objednatel)

F medical s.r.o. (poskytovatel)



(t tA...ll l\ frritrr.r \llr i
r';l,rl1lll.{

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu servisu



$ro*u,.r*í r.tMoc,.lcE
\ / oloilouc

Příloha č. 2 - Seznam spotřebního materiálu
(spotřební materiál potřebný k provedení servisu v rámci pravidelných preventivních prohlídek
stanovených výrobcem zařízení nebo příslušnými právními předpisy-náklady na tento spotřební

materiáljsou zahrnuty v ceně BTK, periodických prohlídek a prav. servisního zásahu)





Krycí list nabídkové ceny
veřeiná zakázka:

ochranné kryty k digitálním detektorům - VZ.2022-000358

zadavate|: Fakultní nemocnice olomouc, l. P' Pavlova 1 85/6' 779 00 olomouc
Účastn ík:
f,b.hódňi Íňá ňéb. dz.Y

F meclical s.r.o

co
lhéno . při]meni \cd'khi Ňby

2847 Dra czo2&4v

74461

Poňzovacl náktady
PH

cena 2a 1 kus ochÍanneho krvtu k digitálnímu detektoÍu 31 9m,@ Ka ó 699,00 Ka

cena za 3 kusv ochranných kMú k dirilálním deteltořúm 95 700,00 KČ 20 097.00 Kč
tdlová n.bídtďá @. a 3 lusy naHdnutého olístroie ařficní 95 

'm,(x, 
(č 20 o!t7,00 Kč tt5 /g/,uu 

^c
2 2

c3B v Kě b4 DPH DPřl caE v xč Yč. DPtl
!áklady naiednotlivé periodi.ké BTK (berpečnostnétechni(ké kontřoly) vč. elektrické kontroly _ pokud se jedná o zP dl€
!ákona o .dÍav. proslředcích - vočóstky zo jednotlivé peilodické BTK účastnik uvede v nówhu smtouvy (člónek vt, cend o
,lotebni podminky, bod 2., pismeno d))

:etnost peÍiodickýCh BTK' Íok

#HODNOTAI #HODNOTAI #HODNOTAI

na i€dnot|ivé peÍaodi.ké prohlídkY _ pokud jsou WžadovánY výÍobcem či p|atnou le8islativou _ h/ao částty zo
periodícké prohlidky účostnik uvede v náwh! smlouvy (článek vl. ceno o plotební podmínky, bod 2., písfreno e))

řok

NákladY na perlodlcképÍohlídky po c€lou dobu předpokládanéživotnosťpřÍstÍo|e, ařírenír
|Po dobu táruky budou pE.lďld(é prohlídky plováděnvtdamal #HODNOTAI áHooNoTAl #HODNOTA!

cena ra iednotlivý pÍavidelný seruisní2ásah pří5tÍoie, rařízení kteďie Wiadovaný výÍobcem či
le8islativou _ 4/to ťóJtly 20 jednotllvý ploýidelný 

'erýls 
uvede účostnik rcýněž ý nóýlhu seryisni smlouw Ghinek

Ceno o bodZ., pismercc)) 3

Četnost pravidelných servisních rásahů {
rok

#HOONOTAI #HoDNoŤA! #HODNOTAI

cena ta iednotlivou píavidelnou elektÍickou Íďiť nabídnulého příst.oje / tařízení, pokudjevyžadována
le8islallvou - vo čó'tky 20 kdnotliwu plovidelnou elehticko! rcvi2i uwde účo'tnik rcýněž v nóýrhu sefuisní
(článek vt. ceno o plotebni podmínky, bod 2., pisneno !)) 

s

etnost pÍavid€lnýCh eleklíických reviÍ " .dk

#HODNOTAI #HODNOTAI #HODNOTAI

#HODNOTAI íHoDNoTAl íHoDNoTAl

láklady na instrukláž personálu dle tákona o zd.avolnických píostředcíGh - Náklady na případnou dalšíiednotlivou
nstÍuktáž peÍsonálu mimo pruní betplatné pÍoškolení personálu FNoL dle tákona o zdÍavotnických pÍo5tředcích (článek
r'l. cena a platební podmínky, bod 2., písmeno g))

aodelolré aervlsn, Élilady
loolnova sarba seruisniho technika - tyto částky účaltník uvede v návÍhu seruisnísmlouw (řlánek vl' cena a platební
)odmínkv, bod 2., písmeno a))

1 420,m xč 298,20 xč 1 
'18,20 

Kč

Náklady na dop]avu (1 návštěva) v souvislosti s příerdem seruisnÍho te(hnika na p.acoviště, rahrnuiící kÍlomet.ovné, čás
stÍávenÝ na cestě, apod.} tvto částky účastnik uvede v návrhu seruisní smlouvy (článek vl. cena a platební podmínky, bod
2., písm€no b))

4 200,00 l(č 882,m xč 5 (B2,u' (č

101 160,00 Kč 21 243,60 Kč 122 403,60 Kč

celková náklady na pořízení a servisní náklady dle tohoto kryciho listu nabídkové cenY #HODNOTAI #HODNOTA! áHoDNoTAl

'7 zadavat€l stanovuje předpokládanou dobu životnosti přistroje, 2aříz€ni v délce 8 let

V návrhu seNisni smlouw.

četnost uvedena 0,5 / rok' Pokud se neprovádí neboje součástí peridodické BTK, účastník uvede o.

' PokUd se pravidelné elektÍacké íevize / kontroly neprovádí nebo je součástí periodické BTK, tak tUto skutečnost Účastník uvede v návrlru seruisní smlouw.

2 roky, bude tato četnost uvedena o,5 / rok. Pokud se neprovádí nebo je 5oučá5tí peridodické BTK, Účastník uvede o'

Účasrruír ooptNí PoUzE TAKTo ozNAčENÁ PoLE

Digitálně podepsal
Jasmin Draganovič
Datum: 2O22.O4.19
20:45:12 +02'00'

Jasmin
Draganovič





Příloha ě. 1

Technické požadavky k VzMR
"och ran n é kryty k d i g itá l n ím detektorům'' - vz-2022-000358

Uveďte v'ýrobce a tvp: Reina lmaging; PRDNGVTVTX

technickó poádavkv ANO 
' 
NE poznámkv

í.í. Gharakteristika ochranné kÍyty k disitalnim detektorúm pro Radioloqickou kliniku:
' 3 Kusy ocnrannych krytÚ k dagitálnÍm detektorÚm AGFA DX_D 40' pouŽívaných na pracovištích
Radiologické kliniky FNoL. ANO

. ochranné kMv musí být plně komoatibilní s dioitálními detektorv AGFA DX- D 40 ANO

' ochranné kryty musí bti't určenv pro detektorv AGFA o rozměru 35x43 cm ANO

' ochranné kryty musi být opatřeny erqonomickým madlem a otvorem pro tlačítko ANO

' ochranné kryty musi mÍt obousměrný zámek zaiišťuiící vloŽené detektory ANO
' ochranné kýy musí mít LED signalizaci detektoru ANO
.|ednoduchá obsluha a ovládání přístroie, snadná údžba ANO

'zaiištění pravidelné PBTK iedenkrát ročně po dobu zárukv zdarma
ZP třídy l bez přivodu el

enerore

' ochranný kryt musi být zdravotnickým prostředkem dle nařízení EU (MDR 20171745) a zákona o
zdravotnických prostředcích 89/2021 sb' ANO

\z."oz''oav'{y na pravldelné pÍohlidlry' setvas a anstruKáŽ ochtanných k.ytú k dagatálnim
detektoÉm:
' zajištěnÍ pravidelných předepsaných kontrol, revizí a validací minimálně dle doporučení lnjrobce dle
zákona8912021 Sb. nebo 2211997 Sb. po dobu zárukv zdarma ANO

. zaŠkolení personálu v rámci návodu k použití zdarma a dle zákona 89/2021 Sb.
' bezplatne zallŠténi proŠkolenÍ zdravotnického personálu k pouŽívání systému a také proškolení
určeného personálu k moŽnosti provádění instruktáŽe koncor4ich uŽivatelú k uŽÍvání přístroje dle s61
zákona 89/2021 Sb.
. dostupnost servisu a certiÍikovaného servisního technika ANO

'zaiištění servisní podporv a náhradních dílú po dobu oředookládané Životnosti ořístroie ANO
l.3. Nákbdy na pnvldďnó prohlÍdkv a servls ochranných kÍtttů k dioitálním detgktorům:
' uvedte Četnost pravidelných prohlÍdek, které jsou vyŽadovány uýrobcem nebo příslušnými právním
předpisy, zejména zákonem č,.8912021 Sb., v platném znění

zP třídy l bez přívodu el'
Enerqie

.uved'tecenupravidelnéprohlídkvvčetněnákladůna\^iměnumateriáluoředffi

. uveďte cenu PBTK včetně nákladú na dopravu

. uvedte cenu kontroly elektrického zaŤízení a elektrické revize

. uvedte qenu za hodÍnu práce servisního technika 1 420'0o Kč 1718.2 Kč s DPH

'uvedte cenu za dopravu servisního technika a čas strávený na cestě 4 200.00 Kč 5082 Kč s DPH
délka zárukv 24 měsíců 24 měsíců

'nabídková cena vč. DPH 'l 15 797'00 Kč 115 797.00 Kč

Jasmin
Dra9anoviČ

Digitálně podepsal
Jasmin Draganovič
Datum: 2022.04.19
20:56:27 +02'00'




